
                                                                  （単位：円）

当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ 資産の部

　　1.流動資産

現　金 0 0 0

普通預金 959,374 965,616 △ 6,242

地区会活動費前払金 404,166 606,599 △ 202,433

青年・女性部会活動費前払金 113,996 64,110 49,886

 【流動資産合計】 1,477,536 1,636,325 △ 158,789

　　2.固定資産

　　　（１）基本財産

定期預金等 6,000,000 6,000,000 0

【基本財産合計】 6,000,000 6,000,000 0

　　　（２）特定資産

法人会館建設引当預金 4,032,483 4,031,668 815

財政調整基金引当預金 2,014,109 2,513,709 △ 499,600

周年記念事業引当預金 2,949,612 2,949,141 471

退職給与引当預金 778,028 513,062 264,966

【特定資産合計】 9,774,232 10,007,580 △ 233,348

 　　　（３）その他の固定資産

什器備品 3 3 0

 【その他の固定資産合計】 3 3 0

 【固定資産合計】 15,774,235 16,007,583 △ 233,348

17,251,771 17,643,908 △ 392,137

Ⅱ 負債の部

　　1.流動負債

預り金 2,160 0 2,160

 【流動負債合計】 2,160 0 2,160

　　2.固定負債

退職給与引当金 778,028 513,062 264,966

 【固定負債合計】 778,028 513,062 264,966

780,188 513,062 267,126

Ⅲ 正味財産の部

　　一般正味財産 16,471,583 17,130,846 △ 659,263

  （うち基本財産への充当額） (6,000,000) (6,000,000)

  （うち特定資産への充当額） (9,774,232) (10,007,580)

16,471,583 17,130,846 △ 659,263

17,251,771 17,643,908 △ 392,137【 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 】

貸  借  対  照  表 
（平成26年3月31日現在）

科　　　　　　　　目

【 資 産 合 計 】

【 負 債 合 計 】

【 正 味 財 産 合 計 】



（単位：円）

科　　　　目 予算額（A) 決算額（B) 差異（A)-(B) 備  　　考
Ⅰ 一般正味財産増減の部 
 1.経常増減の部    
 (1)経常収益   
　　基本財産運用益 2,000 1,118 882
　　　基本財産受取利息 2,000 1,118 882 基本財産預金利息
　　特定資産運用益 2,000 2,652 △ 652
  　　特定資産受取利息 2,000 2,652 △ 652 引当預金利息
　　受取会費 5,100,000 5,420,000 △ 320,000
　　　正会員受取会費 5,100,000 5,420,000 △ 320,000 本会年会費
　　　部会会費 0 0 0 青年部会年会費
　　　特別会費 0 0 0 総会・役員会・委員会・地区会等

　　受取補助金等 5,320,200 5,320,200 0
  　　受取助成金振替額 5,060,400 5,060,400 0 全法連
  　　受取補助金 259,800 259,800 0 県法連
　　受取負担金 1,380,000 1,463,500 △ 83,500
　　　部会会費 180,000 183,000 △ 3,000 青年部会年会費
　　　特別会費 500,000 634,800 △ 134,800 総会・役員会・委員会・地区会等

　　　研修会等会費 700,000 645,700 54,300 会員研修・視察研修・ゴルフ大会等

　　雑収益 102,000 498,291 △ 396,291
  　　受取利息 2,000 483 1,517
　　　雑収入 100,000 497,808 △ 397,808 国税局負担金、全法連報奨金等

   【経常収益計】 11,906,200 12,705,761 △ 799,561
 (2)経常費用
　　事業費 8,605,000 9,652,871 △ 1,047,871
　（税の啓発等活動費） 1,255,000 1,412,082 △ 147,082
　　（研修相談事業費） 114,000 148,900 △ 34,900 決算説明会、税務研修会等
　　　　通信運搬費 35,000 34,750 250 案内はがき郵送料
　　　　印刷製本費 30,000 40,410 △ 10,410 PR用案内印刷
　　　　会場費 14,000 12,310 1,690
　　　　会議費 35,000 37,680 △ 2,680
　　　　諸謝金 0 20,000 △ 20,000 専門家謝金
　　　　雑費 0 3,750 △ 3,750
　　（税の広報事業費） 470,000 457,390 22,610 法人だより印刷代他
　　　　印刷製本費 450,000 423,990 26,010 法人だより
　　　　会議費 20,000 23,400 △ 3,400
　　　　諸謝金 0 10,000 △ 10,000 原稿料
　　（租税教育事業費） 195,000 171,552 23,448
　　　　諸謝金 30,000 30,000 0 租税教室２小学校
　　　　会議費 50,000 40,317 9,683
　　　　支払負担金 75,000 68,000 7,000 実務短期学校・祖税推進協議会他

　　　　表彰費 25,000 22,735 2,265 税を考える週間
　　　　雑費 15,000 10,500 4,500 粗品等
  　（税制提言事業） 476,000 634,240 △ 158,240
　　　　旅費交通費 430,000 623,240 △ 193,240 全国大会
　　　　支払負担金 46,000 11,000 35,000 税務協力団体会長会議他
  　（事業諸費） 0 0 0
　（地域貢献・発展活動費） 819,000 661,912 157,088
　　（青少年健全育成費） 110,000 110,000 0 青少年育成支援
　　　　支払負担金 110,000 110,000 0
　　（非行防止啓発活動費） 50,000 50,000 0 非行防止支援
　　　　支払負担金 50,000 50,000 0 防犯協会
　　（地域活性化支援事業費） 330,000 350,000 △ 20,000 地域活動、環境保全、地域活性化支援

　　　　支払負担金 330,000 350,000 △ 20,000
　　（環境対策事業費） 249,000 30,000 219,000 環境対策特別委員会事業他
　　　　旅費交通費 9,000 0 9,000 専門家旅費
　　　　諸謝金 90,000 30,000 60,000 専門家謝金
　　　　会議費 100,000 0 100,000 委員会
　　　　雑費 50,000 0 50,000
　　（経営支援事業費） 80,000 121,912 △ 41,912 講演会・セミナー等
　　　　旅費交通費 10,000 0 10,000 講師旅費
　　　　消耗品費 10,000 6,300 3,700 看板
　　　　諸謝金 50,000 85,050 △ 35,050 インターネットセミナー
　　　　雑費 10,000 30,562 △ 20,562 会場費
  　（事業諸費） 0 0 0

平成25年度  正味財産増減計算書
平成25年4月1日～平成26年3月31日



科　　　　目 予算額（A) 決算額（B) 差異（A)-(B) 備  　　考
　（会員支援増強活動費） 440,000 495,225 △ 55,225
　　　会員支援事業費 380,000 378,450 1,550 ゴルフ大会、観劇等
　　　会員増強事業費 60,000 116,775 △ 56,775 委員会、会員増強会議等
  　　事業諸費 0 0 0
  （地区・部会活動費） 2,020,000 2,764,463 △ 744,463
　    地区活動事業　　 720,000 873,513 △ 153,513 助成金下仁田地区会 400,000円

　　　甘楽町地区会 320,000円

　    部会活動事業　　 1,300,000 1,890,950 △ 590,950 助成金青年部会 　883,000円

　　　女性部会 1,007,950円

  「共通費」 4,071,000 4,319,189 △ 248,189
　　　給料手当 2,282,000 2,278,250 3,750
  　　福利厚生費 247,000 243,883 3,117 社会保険料等
　　　退職給付費用 172,000 171,600 400 退職積立金
  　　旅費交通費 156,000 159,815 △ 3,815
　　　通信運搬費 240,000 294,388 △ 54,388 電話、メール便、インターネット等

  　　什器備品費 0 0 0
　　　修繕費 0 0 0
　　　リース料 97,000 95,940 1,060 コピー機
  　　消耗品費 78,000 160,229 △ 82,229
  　　印刷製本費 100,000 227,046 △ 127,046 封筒等
  　　賃借料 453,000 450,060 2,940 家賃、駐車場
　　　租税公課 52,000 0 52,000 法人住民税均等割
　　　支払負担金 85,000 73,762 11,238 参加会費等
  　　支払手数料 39,000 90,724 △ 51,724 会費引落手数料等
  　　雑費 70,000 73,492 △ 3,492

（以下法人分）
　管理費 3,228,000 3,712,153 △ 484,153
　　　給料手当 1,228,000 1,226,750 1,250
　　　福利厚生費 133,000 131,322 1,678
　　　退職給付費用 92,000 92,400 △ 400 退職積立金
  　　会議費 1,000,000 1,271,435 △ 271,435 総会・役員会・総務委員会・他

  　　旅費交通費 88,000 86,055 1,945
  　　通信運搬費 100,000 158,517 △ 58,517 電話、切手、インターネット

  　　什器備品費 0 0 0
　　　修繕費 0 0 0
  　　リース料 51,000 51,660 △ 660 コピー機
  　　消耗品費 22,000 86,277 △ 64,277
　　　印刷製本費 50,000 122,254 △ 72,254 封筒等
  　　賃借料 240,000 242,340 △ 2,340 家賃、駐車場
　　　租税公課 28,000 0 28,000 法人住民税均等割
　　　支払負担金 45,000 39,718 5,282 参加会費等
  　　支払手数料 21,000 48,852 △ 27,852 会費引落手数料
　　　慶弔費 100,000 115,000 △ 15,000
  　　雑費 30,000 39,573 △ 9,573
   【経常費用計】  11,833,000 13,365,024 △ 1,532,024
   【当期経常増減額】 73,200 △ 659,263 732,463
 2.経常外増減の部
    (1)経常外収益 0 0 0
   【経常外収益計】      0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0 0
   【経常外費用計】 0 0 0
   【当期経常外増減額】 0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】 73,200 △ 659,263 732,463
   【一般正味財産期首残高】 17,130,846 17,130,846 0 前年度正味財産期末残高
   【一般正味財産期末残高】 17,204,046 16,471,583 732,463
Ⅱ指定正味財産増減の部 
   受取補助金等 5,060,400 5,060,400 0
　　　　受取全法連助成金 5,060,400 5,060,400 0
   一般正味財産への振替額 △ 5,060,400 △ 5,060,400 0
        一般正味財産への振替額 △ 5,060,400 △ 5,060,400 0
   【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
   【指定正味財産期首残高】 0 0 0
   【指定正味財産期末残高】 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 17,204,046 16,471,583 732,463



【別表E(2)-3】

(単位：円）

その他会計

継１ 継２ 他１

経営支援 会員支援親睦

社会貢献 会員増強・福利厚生

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 1,118 1,118

基本財産利息 1,118 1,118

特定資産運用益 0 0 0 0 0 2,652 2,652

特定資産利息 2,652 2,652

受取会費 0 0 0 0 0 5,420,000 5,420,000

正会員受取会費 5,420,000 5,420,000

受取補助金等 0 0 5,060,400 5,060,400 259,800 0 5,320,200

受取全法連助成金振替額 5,060,400 5,060,400 5,060,400

受取県法連補助金 259,800 259,800

受取負担金 319,700 0 0 319,700 0 1,143,800 1,463,500

部会会費 0 183,000 183,000

特別会費 0 634,800 634,800

研修会等会費 319,700 319,700 326,000 645,700

雑収益 0 0 0 0 463,848 34,443 498,291

受取利息 483 483

雑収益 463,848 33,960 497,808

経常収益計 319,700 0 5,060,400 5,380,100 723,648 6,602,013 12,705,761

（２）経常費用

事業費 4,556,524 2,710,776 0 7,267,300 3,216,185 10,483,485

　【税の啓発活動費】 1,412,082 0 0 1,412,082 0 1,412,082

（研修相談事業費） 148,900 0 0 148,900 148,900

会議費 37,680 37,680 37,680

通信運搬費 34,750 34,750 34,750

印刷製本費 40,410 40,410 40,410

諸謝金 20,000 20,000 20,000

会場費 12,310 12,310 12,310

雑費 3,750 3,750 3,750

（税の広報事業費） 457,390 0 0 457,390 457,390

会議費 23,400 23,400 23,400

印刷製本費 423,990 423,990 423,990

諸謝金 10,000 10,000 10,000

（租税教育事業費） 171,552 0 0 171,552 171,552

会議費 40,317 40,317 40,317

諸謝金 30,000 30,000 30,000

支払負担金 68,000 68,000 68,000

表彰費 22,735 22,735 22,735

雑費 10,500 10,500 10,500

（税制提言事業費） 634,240 0 0 634,240 634,240

623,240 623,240 623,240

支払負担金 11,000 11,000 11,000

　【経営支援・社会貢献活動費】 0 661,912 0 661,912 0 661,912

（青少年健全育成費） 110,000 110,000 110,000

支払負担金 110,000 110,000 110,000

（非行防止啓発活動費） 50,000 50,000 50,000

支払負担金 50,000 50,000 50,000

（地域活性化支援事業費） 350,000 350,000 350,000

支払負担金 350,000 350,000 350,000

（環境対策事業費） 30,000 30,000 30,000

諸謝金 30,000 30,000 30,000

（経営支援事業費） 121,912 121,912 121,912

消耗品費 6,300 6,300 6,300

会場費 30,562 30,562 30,562

85,050 85,050 85,050

　【福利厚生・会員支援親睦活動費】 0 0 0 0 495,225 495,225

（会員支援事業費） 378,450 378,450

印刷製本費 22,050 22,050

支払負担金 178,500 178,500

表彰費 177,900 177,900

（会員増強事業費） 116,775 116,775

会議費 74,439 74,439

消耗品費 42,336 42,336

旅費交通費

合計
共通 小計

税の普及啓発

事業別区分経理の内訳表

支払負担金

　　　　　　　　平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

科     目

実施事業等会計

法人会計



(単位：円）

その他会計

継１ 継２ 他１

経営支援 会員支援親睦

社会貢献 会員増強・福利厚生

　【地区・部会活動費】 652,602 221,515 0 874,117 1,890,346 2,764,463

（地区活動事業） 873,513 873,513

支払助成金 873,513 873,513

（部会活動費） 652,602 221,515 0 874,117 1,016,833 1,890,950

・青年部会活動費 293,240 101,150 0 394,390 488,610 883,000

251,240 101,150 352,390 57,500 409,890

支払負担金 42,000 42,000 99,000 141,000

会議費 181,390 181,390

事業費 150,720 150,720

・女性部会活動費 359,362 120,365 0 479,727 528,223 1,007,950

348,000 77,300 425,300 20,000 445,300

会議費 11,362 8,505 19,867 234,980 254,847

会場費 31,280 31,280 31,280

通信運搬費 3,280 3,280 21,152 24,432

事業費 252,091 252,091

（按分共通費） 2,491,840 1,827,349 0 4,319,189 830,614 5,149,803

給料手当 1,314,375 963,875 2,278,250 438,125 2,716,375

退職給付費用 99,000 72,600 171,600 33,000 204,600

福利厚生費 140,702 103,181 243,883 46,901 290,784

旅費交通費 92,201 67,614 159,815 30,734 190,549

通信運搬費 169,839 124,549 294,388 56,613 351,001

リース料 55,350 40,590 95,940 18,450 114,390

消耗品費 92,440 67,789 160,229 30,813 191,042

印刷製本費 130,988 96,058 227,046 43,663 270,709

賃借料 259,650 190,410 450,060 86,550 536,610

租税公課 0 0 0 0 0

支払負担金 42,555 31,207 73,762 14,185 87,947

支払手数料 52,341 38,383 90,724 17,447 108,171

雑費 42,399 31,093 73,492 14,133 87,625

管理費 2,881,539 2,881,539

給料手当 788,625 788,625

退職給付費用 59,400 59,400

福利厚生費 84,421 84,421

会議費 1,271,435 1,271,435

旅費交通費 55,321 55,321

通信運搬費 101,904 101,904

リース料 33,210 33,210

消耗品費 55,464 55,464

印刷製本費 78,591 78,591

賃借料 155,790 155,790

租税公課 0 0

支払負担金 25,533 25,533

支払手数料 31,405 31,405

慶弔費 115,000 115,000

雑費 25,440 25,440

【経常費用計】 4,556,524 2,710,776 0 7,267,300 3,216,185 2,881,539 13,365,024

【当期経常増減額】 △ 4,236,824 △ 2,710,776 5,060,400 △ 1,887,200 △ 2,492,537 3,720,474 △ 659,263

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

【経常外収益計】

（２）経常外費用

【経常外費用計】

【当期経常外増減額】

【他会計振替額】 4,236,824 2,710,776 △ 5,060,400 1,887,200 2,492,537 △ 4,379,737 0

【当期一般正味財産増減額】 0 0 0 0 0 △ 659,263 △ 659,263

【一般正味財産期首残高】 17,130,846 17,130,846

【一般正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 16,471,583 16,471,583

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額

【当期指定正味財産増減額】

【指定正味財産期首残高】

【指定正味財産期末残高】

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 16,471,583 16,471,583

旅費交通費

合計
共通 小計

税の普及啓発

法人会計科     目

実施事業等会計

旅費交通費



１．重要な会計方針
　  (1)固定資産の減価償却の方法（定率法）
　　   現在は償却資産はない。
　  (2)引当金の計上基準
　　   退職給付引当金は、期末における要支給額の100％を計上している。
２．会計方針
　　重要な会計方針の変更なし
３．基本財産及び特定資産ほか増減及びその残高 （単位：円）

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
　　定期預金 6,000,000 0 0 6,000,000

小　　計 6,000,000 0 0 6,000,000
特定資産
法人会館建設引当資産 4,031,668 815 0 4,032,483
財政調整基金引当資産 2,513,709 400 500,000 2,014,109
周年行事引当資産 2,949,141 471 0 2,949,612
退職給付引当資産 513,062 264,966 0 778,028

小　　計 10,007,580 266,652 500,000 9,774,232
その他固定資産
什器備品 3 0 0 3

小　　計 3 0 0 3
４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 （単位：円）

科　　目 当期末残高 （うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産
　　定期預金 6,000,000 － 6,000,000 －

小　　計 6,000,000 － 6,000,000 －
特定資産
法人会館建設引当資産 4,032,483 － 4,032,483 －
財政調整基金引当資産 2,014,109 － 2,014,109 －
周年行事引当資産 2,949,612 － 2,949,612 －
退職給付引当資産 778,028 － － 778,028

小　　計 9,774,232 － 8,996,204 778,028
合　　計 15,774,232 － 14,996,204 778,028

５．担保に供している資産なし
６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
什器備品 772,345 772,342 3
合　　計 772,345 772,342 3

７．引当金の金額 （単位：円）

目的使用 その他
 退職給付引当金 513,062 264,966 778,028

合　　　計 513,062 264,966 778,028
８．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 （単位：円）

補助金
県連補助金 一般社団法人 0 259,800 259,800 0 　

群馬県法人会連合会

助成金
全法連助成金 公益財団法人 0 5,060,400 5,060,400 0 　

全国法人会総連合

0 5,320,200 5,320,200 0
９．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 （単位：円）

経常収益への振替額
　目的事業実施による振替額 5,060,400

  実施事業資産は、保有していない。

当期増加額 当期減少額 当期末残高

財務諸表に対する注記
（平成26年3月31日現在）

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

10．実施事業資産

貸借対照表上の
記載区分

合　　　計

内　　訳 金　　額

合　　計 5,060,400

補助金等の名称 交付者 前期末残高



（単位：円）

科　　　　目 本年度予算額（A) 前年度予算額（B) 差異（A)-(B) 備  　　考
Ⅰ 一般正味財産増減の部 
 1.経常増減の部    
 (1)経常収益   
　　基本財産運用益 1,000 2,000 △ 1,000
　　　基本財産受取利息 1,000 2,000 △ 1,000 基本財産預金利息
　　特定資産運用益 1,500 2,000 △ 500
  　　特定資産受取利息 1,500 2,000 △ 500 引当預金利息
　　受取会費 5,330,000 5,100,000 230,000
　　　正会員受取会費 5,300,000 5,100,000 200,000
　　　賛助会員受取会費 30,000 0 30,000
　　受取補助金等 5,251,800 5,320,200 △ 68,400
  　　受取助成金振替額 5,080,400 5,060,400 20,000 全法連
  　　受取補助金 171,400 259,800 △ 88,400 県法連（激変緩和措置）
　　受取負担金 2,830,000 1,380,000 1,450,000
　　　部会会費 180,000 180,000 0 青年部会年会費
　　　特別会費 1,200,000 500,000 700,000 総会・役員会・委員会・地区会等

　　　研修会等会費 1,450,000 700,000 750,000 会員研修・視察研修・ゴルフ大会等

　　雑収益 66,000 101,000 △ 35,000
  　　受取利息 1,000 1,000 0
　　　雑収入 65,000 100,000 △ 35,000 国税局負担金、報奨金等
   【経常収益計】 13,480,300 11,905,200 1,575,100
 (2)経常費用
　　事業費 10,466,000 8,605,000 1,861,000
　（税の啓発等活動費） 1,043,000 1,255,000 △ 212,000
　　（研修相談事業費） 117,000 114,000 3,000 決算説明会、税務研修会等
　　　　通信運搬費 35,000 35,000 0 案内はがき郵送料
　　　　消耗品費 15,000 0 15,000 テキスト
　　　　印刷製本費 27,500 30,000 △ 2,500 PR用案内印刷
　　　　会場費 12,500 14,000 △ 1,500
　　　　会議費 0 35,000 △ 35,000
　　　　雑費 27,000 0 27,000 飲物等
　　（税の広報事業費） 485,000 470,000 15,000
　　　　消耗品費 15,000 0 15,000 全法連資料
　　　　印刷製本費 450,000 450,000 0 法人だより印刷代他
　　　　諸謝金 10,000 0 10,000 原稿料2回分
　　　　会議費 10,000 20,000 △ 10,000 編集会議
　　（租税教育事業費） 170,000 195,000 △ 25,000
　　　　諸謝金 30,000 30,000 0 租税教室２小学校
　　　　会議費 30,000 50,000 △ 20,000
　　　　支払負担金 75,000 75,000 0 実務短期学校・祖税推進協議会他

　　　　表彰費 25,000 25,000 0 税を考える週間
　　　　雑費 10,000 15,000 △ 5,000 粗品等
  　（税制提言事業） 271,000 476,000 △ 205,000
　　　　旅費交通費 225,000 430,000 △ 205,000 全国大会
　　　　支払負担金 46,000 46,000 0 税務協力団体会長会議他
　（地域貢献・発展活動費） 962,000 819,000 143,000
　　（青少年健全育成費） 110,000 110,000 0 青少年育成支援
　　　　支払負担金 110,000 110,000 0
　　（非行防止啓発活動費） 50,000 50,000 0 非行防止支援
　　　　支払負担金 50,000 50,000 0 防犯協会
　　（地域活性化支援事業費） 400,000 330,000 70,000 地域活動、環境保全、地域活性化支援

　　　　支払負担金 400,000 330,000 70,000
　　（環境対策事業費） 166,000 249,000 △ 83,000 環境対策特別委員会事業他
　　　　旅費交通費 6,000 9,000 △ 3,000 専門家旅費
　　　　諸謝金 60,000 90,000 △ 30,000 専門家謝金
　　　　会議費 50,000 100,000 △ 50,000 委員会
　　　　雑費 50,000 50,000 0
　　（経営支援事業費） 236,000 80,000 156,000 講演会・セミナー等
　　　　旅費交通費 10,000 10,000 0 講師旅費
　　　　消耗品費 10,000 10,000 0 看板
　　　　諸謝金 50,000 50,000 0 講師謝金
　　　　支払負担金 156,000 0 156,000 インターネットセミナー
　　　　雑費 10,000 10,000 0

平成26年度 収支予算書
平成26年4月1日～平成27年3月31日



科　　　　目 本年度予算額（A) 前年度予算額（B) 差異（A)-(B) 備  　　考
　（会員支援増強活動費） 440,000 440,000 0
　　　会員支援事業費 380,000 380,000 0 ゴルフ大会、観劇等
　　　会員増強事業費 60,000 60,000 0 委員会、会員増強会議等
  （地区・部会活動費） 3,844,000 2,020,000 1,824,000
　    事業費　　 2,517,000 下仁田地区会 665,000円
　    会議費　　 605,000 甘楽町地区会 912,000円
　    事務費　　 602,000 青年部会 1,167,000円
　    旅費交通費　　 120,000 女性部会 1,100,000円
  「共通費」 4,177,000 4,071,000 106,000
　　　給料手当 2,282,000 2,282,000 0
　　　退職給付費用 172,000 172,000 0 退職積立金
  　　福利厚生費 257,000 247,000 10,000 社会保険料等
  　　旅費交通費 156,000 156,000 0
　　　通信運搬費 292,000 240,000 52,000 電話、メール便、インターネット等

  　　消耗品費 72,000 78,000 △ 6,000
  　　印刷製本費 195,000 100,000 95,000 封筒トナー等
  　　賃借料 453,000 453,000 0 家賃、駐車場
　　　租税公課 0 52,000 △ 52,000 法人住民税均等割
　　　支払負担金 78,000 85,000 △ 7,000 参加会費等
　　　リース料 100,000 97,000 3,000 コピー機等
  　　支払手数料 42,000 39,000 3,000 会費引落手数料
  　　雑費 78,000 70,000 8,000

（以下法人分）
　管理費 3,548,000 3,228,000 320,000
　　　給料手当 1,228,000 1,228,000 0
　　　退職給付費用 92,000 92,000 0 退職積立金
　　　福利厚生費 139,000 133,000 6,000 社会保険料等
  　　会議費 1,200,000 1,000,000 200,000 総会・役員会・委員会等
  　　旅費交通費 88,000 88,000 0
  　　通信運搬費 158,000 100,000 58,000 電話、切手、インターネット
  　　消耗品費 38,000 22,000 16,000
　　　印刷製本費 105,000 50,000 55,000 封筒等
  　　賃借料 240,000 240,000 0 家賃、駐車場
　　　租税公課 0 28,000 △ 28,000 法人住民税均等割
　　　支払負担金 42,000 45,000 △ 3,000 参加会費等
　　　慶弔費 100,000 100,000 0
  　　リース料 53,000 51,000 2,000 コピー機
  　　支払手数料 23,000 21,000 2,000 会費引落手数料
  　　雑費 42,000 30,000 12,000
   【経常費用計】  14,014,000 11,833,000 2,181,000
   【当期経常増減額】 △ 533,700 72,200 △ 605,900
 2.経常外増減の部
    (1)経常外収益 0 0 0
   【経常外収益計】      0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0 0
   【経常外費用計】 0 0 0
   【当期経常外増減額】 0 0 0
   【当期一般正味財産増減額】 △ 533,700 72,200 △ 605,900
   【一般正味財産期首残高】 17,203,046 17,130,846 72,200 前年度正味財産期末残高
   【一般正味財産期末残高】 16,669,346 17,203,046 △ 533,700
Ⅱ指定正味財産増減の部 
   受取補助金等 5,080,400 5,060,400 20,000
　　　　受取全法連助成金 5,080,400 5,060,400 20,000
   一般正味財産への振替額 △ 5,080,400 △ 5,060,400 △ 20,000
        一般正味財産への振替額 △ 5,080,400 △ 5,060,400 △ 20,000
   【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
   【指定正味財産期首残高】 0 0 0
   【指定正味財産期末残高】 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 16,669,346 17,203,046 △ 533,700


